O Prefeito Municipal de Cordilheira Alta, Estado de Santa Catarina, Sr. Alceu Mazzioni, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO que se encontra aberto Processo Seletivo, destinado ao provimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva para o Poder Público Municipal, descritas abaixo, o qual reger-se-á pelas instruções do Edital n.° 005/2015, disciplinado pelo art. 37, IX, da Constituição Federal e demais Legislações pertinentes. Dos cargos: Professor de Educação Infantil – Não Habilitado – CR* - 20 h.; Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º Ano – Não Habilitado – CR* - 20 h.; Professor de Educação Infantil – Habilitado – 05 vagas + CR* - 20 h.; Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º Ano – Habilitado – 05 vagas + CR* - 20 h. CR* = Cadastro de Reserva. Das inscrições: As inscrições serão realizadas de 20 de novembro a 09 de dezembro 2015 exclusivamente via internet, através do endereço eletrônico www.alternativeconcursos.com.br. Das provas: As provas serão aplicadas no dia 17 de janeiro de 2016. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta (SC), no site www.pmcordi.sc.gov.br bem como no site da empresa contratada www.alternativeconcursos.com.br. Cordilheira Alta (SC), 19 de novembro de 2015. Alceu Mazzioni. Prefeito Municipal.